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Evaluering 

- Tilmelding: Det er gået rigtigt godt med tilmeldingerne til tiden. De er kommet til tiden, 
hvilket gør det meget nemmere at lave tidsplanerne og undgå for mange rettelser efter 
det er sendt ud.  

- Mærkeprøve ved Funskate 3: Alle blev vurderet, det krævede derfor ikke tilmelding. 
Det var op til den enkelte løber, om de ville have deres mærke hvis de bestod.  

o Klubberne har ikke modtaget tilbagemelding. Udvalget ønsker at vide hvordan 
løberne ønsker at modtage tilbagemelding. FunSkate udvalget undskylder den 
lange ventetid, men at der snart vil komme en tilbagemelding.  

o Der blev diskuteret hvor meget og hvilken slags tilbagemelding løberne skulle 
modtage. Her var der nogle som mente at det var nok at få af vide hvorvidt man 
har bestået eller ej, mens andre klubber ønskede yderligere feedback til de 
løbere som ikke bestod. FunSkate udvalget vil vende dette med teknisk udvalg.   

o Hvornår på sæsonen skal mærkeprøven ligge?:  
Klubberne foreslår at den allerede ligger ved 2. konkurrence i sæsonen, hvor den 
denne sæson lå ved 3. konkurrence. Dette grundet at hvis løberen består, kan de 
nå at komme med til en K/M konkurrence i samme sæson.  

o FunSkate Udvalget fortæller at grunden til der var mange som ikke bestod, var at 
programmet ikke havde de rigtige element.  

- Informationsbreve: FunSkate Udvalget: vi har ikke oplevet at særlig mange af løberne 
er rykket i løbet af sæsonen selvom løberne har fået brevene. Klubberne fortæller at det 
nogle gange ikke er muligt at rykke løberne inden næste konkurrence, grundet tid 



 

 

 

mellem de forskellige konkurrencer. FunSkate udvalget understreger at det ikke kun er 
når man får et brev at løberen skal rykke videre, så klubberne skal ikke kun rykke løbere 
når de får et brev.   

- FunSkate efterspørger gode ideer til hvordan vi får folk videre:  
Klubberne fortæller at de bruger brevene som et ekstra skub til at få løberen videre.  

o Der spørges om det er de samme klubber som får breve hver gang fordi nogle 
klubber aldrig har fået et brev. FunSkate udvalget fortæller at hvis en klub har 
mange løbere som burde rykke, har der været en dialog med klubben omkring 
hvornår klubberne skal rykke løberne.  

o Der bliver spurgt ind til hvornår man modtager brevene. FunSkate fortæller at 
det er dommernes vurdering og at en 1. plads ikke nødvendigvis resultere i et 
brev. Nogle klubber vil gerne lave nogle konsekvenser efter et vidst antal breve. 
FunSkate udvalget forklarer dog at vi på nuværende tidspunkt ikke kan tvinge 
folk videre. Nogle klubber fortæller at der i andre sportsgrene gives point ved 
medalje, og ved x antal point tvinges man op i næste række. Det er noget 
FunSkate udvalget vil tage med videre, men det vil samtidig medføre meget 
administrativt arbejde for udvalget.  

o Nogle klubber fortæller at der er store udfordringer med at få løberne til at rykke 
op fordi det kræver mere træning. Hvis løberne er nået en vis alder, og de ikke 
altid ønsker at træne så meget.  

- Webinar: Ansvarlige som var nye sidste sæson, var positive omkring mødet. FunSkate 
Udvalgt afholder derfor webinar igen ca. 14 dage før første tilmeldingsfrist.  

- Baneinddeling: FS fortæller at vi nogle gange har valgt at inddele isen i fire baner. 
Tidligere har det været delt i et kryds, men denne sæson har vi inddelt på langs af banen. 
De yderste baner var lidt bredere end de inderste baner. FunSkate udvalget vil gerne 
have klubbernes respons på de forskellige muligheder for at opdele banen.  

o Bedre måde at inddele det fordi løberne ikke blev forvirrede over at skulle løbe 
den anden vej.  

o For nogle rækker gav det udfordringer fordi der ikke var så god plads til f.eks. 
kryds hvis man var på de inderste baner.  

o Der blev spurgt hvorfor man ikke deler bubbles ud over mere af dagen, da de 
ikke fylder så meget på banen. FS forklarer at det er fordi Bubbles løber finale 
først, og vi skal nå at beregne samt annoncere dem. Derudover i forhold til 
planlægning fordi det er en stor gruppe og det derfor ikke er så sandsynligt det 
bliver en direkte finale ved afmeldinger på dagen.  

o FunSkate udvalget foreslår at de forskellige baneinddelings modeller navngives 
og ligges i Funskate programmet. Det vil stå på tidsplanen hvordan banen 
inddeles.  

Ændringsforslag til den nye sæson 
- Alle free 2’er grupper skal have mindst en ståpiruette i deres program. FS foreslår 

dette fordi, at så skal programmet ikke ændres til at kunne bestå basic 1 ved FunSkate 
konkurrence.  

o En stor del af klubberne ser positivt på dette, så man ikke skal gå på kompromis 
for at få et basic mærke. Der er dog også en lille del der ser negativt på at kræve 
programmet skal indeholde en stå piruette, hvis løberen alligevel ikke ønsker at 
bestå basic 1. Hvis man ændrede masters rækkerne, ville de klubber dog synes 
regelændringen er en god ide.  



 

 

 

- Ny brug af master rækken: Kunne vi bruge master rækken til dem som ikke ønsker at 
rykke ud af FunSkate? Det kunne f.eks. gøres ved at dele master i to aldersgrupper, eller 
ved at udvide Togs 2 gruppen. Der er generelt opbakning til at udvide masters rækken. 
Det er noget FunSkateudvalget vil tage med videre. Vi spurgte klubberne, hvor mange 
troede de ville kunne rykke i masters. Vi endte på ca. 20-30 løbere. Der blev kort vendt 
hvilke muligheder, der er for at oprette en voksenkonkurrence, da flere klubber nævnet 
de havde voksne, der gerne vil deltage.  

- Muligt ny format til tidsplanen 
Grund: Vi vil gøre dagen kortere for løberne. Det vil kun blive brugt hvis alternativet var 
at dele konkurrencen i to dage. I det nye format vil FunSkate udvalget dele dagen op i to, 
med to præmieoverrækkelser. Dette vil give officials en lang dag, men til gengæld bliver 
dagen ikke længere for løberne.  
Der er generelt positiv opbakning til forslaget.  
FunSkateudvalget vil finde ud af retningslinjer for hvornår vi deler konkurrencen på de 
forskellige måder.  

- Forslags for HKF 
I HKF ønsker vi at FREE gruppen, får program længde på op til 2.30 så de svarer til K 
programmer, for at tilgodese de løbere der evt kan blive K-løbere i indeværende sæson, 
men som fra sæson start stadig er Funskatere. Evt kunne man bedømme dem, således 
at det kun er kvaliteten mm af de samme antal elementer som der er i FunSkate 
reglerne, og fx at det så kun er de første X antal svarende til FunSkate kravet at man 
bedømmer. Når man når det punkt, bedømmes resten så ikke og der kan være for 
mange. 
 
FunSkateudvalget: Udfordring med de ældre løbere som ikke kommer op i en gruppe 
hvor programmet skal være f.eks. 3 minutter. Derudover er det en udfordring i 
forhold til tidsplanen, fordi vi er forvejen er presset på meget lange dage. Det vil 
derudover være meget svært for dommere at se bort fra sidste del af programmet. 
Kunne det være en mulighed, hvis man deler masters, at få programlængden her til 
at passe bedre.  
Klubberne: Hvis programmet ikke kan nås at rettes til lader løberen være med at 
tage med til konkurrence før de er klar med programmet.  
Der skal tages hensyn til løberne, herunder at dagen ville blive længere.  
Det gør ikke noget at man lige skal tilrette programmet efter man rykker i K, fordi 
løberen skal have mulighed for at omstille sig.  
 
HKF ønsker at det er muligt at tage basis1 mærket til funskate, der har nogen gange 
været mulighed for at tage element delen, det supporterer vi og det synes vi er en god 
ide, men vi ønsker også at løbere der er klar, skal kunne gå op i komponent delen 
(grund løbet) til funskate. Vi har flere ideer til hvordan, det kan enten være som 
en  gruppe  (FUNCUBES_TEST, FUNFLAKES_TEST, FUNBUBBLES_TEST el. Lign) kan 
være efter stjerne systemet hvor f.eks 3 eller 4 eller over på alle er bestået. Det kan også 
indgå som en forlængelse af free programmet - hvor løberen efter musikken er stoppet 
løber grundløbet på cirkel eller 8 tal - alt efter årets krav - 3 omgange tretal begge vej, 
3 runder mohawk, 3 runder kryds -Forlæns og baglæns 
 
FunSkateudvalget: Det er også noget vi har overvejet i udvalget, men der er mange 
praktiske ting vi skal have til at gå op.  



 

 

 

Klubber: Kan man gøre sådan at løberen vælger om de vil deltage i element 
konkurrencen eller gå op til mærket.  
Flere klubber er bange for at man fjerner det sjove i FunSkate, fordi det kommer til at 
handle om at bestå et mærke og rykke i K, i stedet for at være til konkurrence. 
Derudover at konkurrencen bliver mere kedelig fordi alle delene fra mærkeprøven 
skal være en del af det.  
 
FunSkate mødet lægges tidligere på året næste år og en søndag. Denne tid af året er 
traditionsvis fyldt med konfirmationer og bryllupper. 
Det er ikke en mulighed hvis udvalget skal nå at forberede mødet, og det ikke skal 
ligges sammen med diverse helligdage.  

Funskate programmet 

Ny elementvideo kommer på facebook i løbet af sommeren.  

Om Dance fortsat er en del af FunSkate, vil afhænge af den beslutning som tages på 
repræsentantskabsmødet. Det er derfor ikke noget vi på nuværende tidspunkt ved.  

Ændringer af elementer i grupper (ændringerne kan ses i PowerPoint for dagen):  

- Bubbles: En klub er urolig for to-fods hop fra forlæns glid, idet der kan være risiko for 
man falder forover. Andre klubber mener det er et vigtigt element at øve.  

- Flakes:  
Der bliver stillet spørgsmålstegn ved at man fjerner piruetter fra både flakes og bubbles. 
Dog understreger FunSkateudvalget, at det jo ikke betyder, det ikke er vigtigt at øve 
piruetter. Nogle klubber er positive, da løberne bliver meget rundtossede, når de laver 
piruetter som en del af elementkonkurrencen.  

- FunCubes: ingen kommentarer fra klubberne 
- FunCrystals: Der er fjernet et element, fra 6 til 5 elementer. Dette gjort for at det ikke 

påvirker tidsplanen.  

Sæsonen 19/20 

Funskate træningssamlinger: Hvis der er omkring 40 løbere vil samlingen først starte lørdag, prisen 
vil forblive den samme fordi træningsmængden er den samme. FunSkateudvalget ligger op til, at 
man har de samme holdledere med til hele samlingen fordi løbere og FunSkate ellers har svært ved 
at vide hvem de skal have fat i 

Konkurrencer: Alle konkurrencer er sat til to dage, men vi vil forsøge at gøre det på en dag.  

Invitationer til konkurrencer: Alle invitationer bliver udsendt på en gang, og der vil derfor ikke blive 
sendt invitationer ud løbende.  

 

 

 



 

 

 

Webinar 

11. september kl 19.00-20.30 

 

Spørgsmål: 

- Dommerbedømmelser: Der blev diskuteret bedømmelser til konkurrencer, herunder 
objektiviteten i sporten samt hvad der skal ligges vægt på i forskellige elementer. Det er 
noget FunSkateudvalget tager det med videre til dommerseminaret i September.  

- Der var dialog omkring hvad det er der gør, at det virker så svært at komme videre i 
rækkerne fra FunSkate.  

- Fortsat dialog om niveauet på klubmærkerne, og hvorvidt klubberne er enige om, 
hvordan klubmærkerne bedømmes og hvilke rækker løberne er i 

Nyt medlem i FunSkateudvalget: Desiree Skov.  


